
Il Presidente del Consiglio, introduce il quinto ed ultimo punto posto all’ordine del giorno avente ad 

oggetto: “Adozione bilancio di previsione 2019/2021” ed invita la Dott.ssa Laurini Adriana ad 

illustrare la proposta. 

Prende la parola la Dott.ssa Laurini Adriana la quale chiarisce alcuni aspetti che evidenziano la bontà 

dello strumento finanziario che si sta per approvare ed in particolare la previsione delle somme 

previste per oneri di urbanizzazione che finanziano per intero gli investimenti, l’applicazione 

dell’avanzo di €. 28.000 circa quale avanzo vincolato TARI anno 2018 che va a diminuire il piano 

economico finanziario 2019. Rileva infine il pareggio di bilancio in applicazione alle recentissime 

norme sugli equilibri così come stabilite dal T.U.E.L. 

Conclude gli interventi il Revisore dei Conti Dottor Rosa Massimiliano il quale specifica che ha 

analizzato la bontà dei dati partendo dalle verifiche del consuntivo 2018, le entrate sono tutte riferite 

al 2019, la corretta previsione del fondo crediti di dubbia esigibilità e  il rispetto del parametro delle 

spese del personale.  Chiarisce infine  un refuso contenuto alle pagine 21 e 28 del suo parere ed 

esprime il suo parere favorevole.  

A questo punto chiede di intervenire il Consigliere Scudieri Loredana il quale chiede se sono state 

inserite nella previsione di bilancio le spese per il Giudice di Pace. 

Risponde la Dottoressa Laurini Adriana la quale chiarisce che la somma è sicuramente prevista ma 

di non ricordare la  specifica destinazione e si manifesta disponibile in separata sede a fornire ogni 

utile chiarimento. 

 

Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola il Presidente del Consiglio mette in votazione la 

proposta. 

 

Consiglieri presenti: 12  

 

Voti Favorevoli: 8 Consiglieri contrari: 4 (Di Mulo,  Samperi  Scudieri e Tomarchio) 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

Visto il parere del Revisore dei Conti; 

Preso atto dell’esito della votazione 

DELIBERA 

Di approvare la proposta avente ad oggetto: “Adozione bilancio di previsione 2019/2021”  

 

Il Presidente del Consiglio mette ai voti l’immediata esecutività. 

 

Consiglieri presenti: 12   

 

Voti Favorevoli: 8 Consiglieri contrari:4 (Di Mulo  Samperi Scudieri e Tomarchio) 

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto dell’esito della votazione 

DELIBERA 

L’immediata esecutività. 

 

La seduta è chiusa alle ore 14.30 
 


